
3 MAI 2026
MONTHEY › LES CERNIERS

9KM
990M D+

9E ÉDITION PARRAINÉE PAR
MAUDE MATHYS · CÉSAR COSTA · PAULINE GEX

COURSE DE SOUTIEN
AUX JEUNES SPORTIFS

DU CHABLAIS



Ecoliers 1 / Ecolières 1

Ecoliers 2 / Ecolières 2

Ecoliers 3 / Ecolières 3

Promo garçons / filles

Juniors H / Juniores D

Elites H / Elites D

Hommes 1 / Dames 1

Hommes 2 / Dames 2

Hommes 3 / Dames 3

Populaires, walking,
nordic walking

Entreprise / groupe
(3 personnes)

7-9 ans

10-11 ans

12-13 ans

14-17 ans

18-19 ans

20-39 ans

40-49 ans

50-59 ans

60 ans et +

sans classement

dès 18 ans

1.8 km

1.8 km

1.8 km

6.8 km

6.8 km

9 km

9 km

9 km

9 km

6.8 km

4 km

11h00

11h00

11h00

10h00

10h00

10h00

10h00

10h00

10h00

10h05

10h05

offert

offert

offert

30.-

30.-

30.-

30.-

30.-

30.-

30.-

90.-

offert

offert

offert

35.-

35.-

35.-

35.-

35.-

35.-

35.-

105.-

10.-

10.-

10.-

40.-

40.-

40.-

40.-

40.-

40.-

40.-

120.-

Catégories Age Distance Départ Jusqu’au
30.03

Jusqu’au
02.05

Sur place

Course de soutien aux jeunes sportives et sportifs du Chablais

Inscriptions
Inscriptions en ligne 
Jusqu’au 2 mai 2026 à 23h59 sur sptiming.ch
Inscription sur place
De 8h et 9h15 au restaurant le Capri
Place de l’Hôtel de Ville Monthey 
Inclus  
Repas, transport des Ecoliers de Monthey 
au départ des Giettes, prix souvenir, 
transfert des sacs à l'arrivée

Retrait des dossards
De 8h à 9h30 au Restaurant le Capri
Place de l’Hôtel de Ville Monthey

Informations pratiques
Départ · Chapelle du Pont
Place de l’Hôtel de Ville Monthey 
/!\ Chapelle des Giettes pour les catégories Ecoliers
Arrivée · Place des Cerniers
L’accès en voiture et le parcage aux Giettes 
et aux Cerniers sont limités
Informations sur les navettes sur le site internet

Nouvelle catégorie
Entreprise / groupe
Relevez le défi en équipe de 3
Départ de la Chapelle des Giettes 
pour un parcours de 4 km (200 m de D+)

Transport
Bus navette gratuit pour tous 
Départ de Monthey place de l'Hôtel de Ville 
pour l'arrivée (Place des Cerniers)
Transfert de l'arrivée à la Salle de Choëx
Retour à Monthey place de l'Hôtel de Ville
Parking
Monthey : place d'Armes (gratuit) 
Parking Château-Vieux (20cts/heure)
Choëx : salle de Choëx selon indications

INFOS · PANATHLONCHABLAIS.CH

Salle de Choëx
Nouveau lieu pour le repas 
et la remise des prix


