

9^e ÉDITION PARRAINÉE PAR
MAUDE MATHYS · CÉSAR COSTA · PAULINE GEX



3 MAI 2026

MONTHEY > LES CERNIERS
9KM
990M D+

 **FAMSA**
FABRIQUE D'AGGLOMÉRÉS MONTHEY SA


monthey
VILLE SPORTIVE

 **RAIFFEISEN**

COURSE DE SOUTIEN
AUX JEUNES SPORTIFS
DU CHABLAI

 REGION DENTS DU MIDI
Pays d'Orbe

 **LOTERIE ROMANDE**

 **BCVS**

 **GRAU 100
ELECTRICITE**

 **FONDS DU SPORT
SPORTFONDS**
LEADER

Catégories	Age	Distance	Départ	Jusqu'au 30.03	Jusqu'au 02.05	Sur place
Ecoliers 1 / Ecolières 1	7-9 ans	1.8 km	11h00	offert	offert	10.-
Ecoliers 2 / Ecolières 2	10-11 ans	1.8 km	11h00	offert	offert	10.-
Ecoliers 3 / Ecolières 3	12-13 ans	1.8 km	11h00	offert	offert	10.-
Promo garçons / filles	14-17 ans	6.8 km	10h00	30.-	35.-	40.-
Juniors H / Juniores D	18-19 ans	6.8 km	10h00	30.-	35.-	40.-
Elites H / Elites D	20-39 ans	9 km	10h00	30.-	35.-	40.-
Hommes 1 / Dames 1	40-49 ans	9 km	10h00	30.-	35.-	40.-
Hommes 2 / Dames 2	50-59 ans	9 km	10h00	30.-	35.-	40.-
Hommes 3 / Dames 3	60 ans et +	9 km	10h00	30.-	35.-	40.-
Populaires, walking, nordic walking	sans classement	6.8 km	10h05	30.-	35.-	40.-
Entreprise / groupe (3 personnes)	dès 18 ans	4 km	10h05	90.-	105.-	120.-

NEW

Course de soutien aux jeunes sportives et sportifs du Chablais

Salle de Choëx

Nouveau lieu pour le repas
et la remise des prix



Transport

Bus navette gratuit pour tous

Départ de Monthey place de l'Hôtel de Ville
pour l'arrivée (Place des Cerniers)

Transfert de l'arrivée à la Salle de Choëx
Retour à Monthey place de l'Hôtel de Ville

Parking

Monthey : place d'Armes (gratuit)

Parking Château-Vieux (20cts/heure)

Choëx : salle de Choëx selon indications



Informations pratiques

Départ - Chapelle du Pont

Place de l'Hôtel de Ville Monthey

/\ Chapelle des Giettes pour les catégories Ecoliers

Arrivée - Place des Cerniers

L'accès en voiture et le parage aux Giettes
et aux Cerniers sont limités

Informations sur les navettes sur le site internet



Retrait des dossards

De 8h à 9h30 au Restaurant le Capri
Place de l'Hôtel de Ville Monthey



Inscriptions

Inscriptions en ligne

Jusqu'au 2 mai 2026 à 23h59 sur sptiming.ch

Inscription sur place

De 8h et 9h15 au restaurant le Capri
Place de l'Hôtel de Ville Monthey

Inclus

Repas, transport des Ecoliers de Monthey
au départ des Giettes, prix souvenir,
transfert des sacs à l'arrivée



Nouvelle catégorie

Entreprise / groupe

Relevez le défi en équipe de 3

Départ de la Chapelle des Giettes

pour un parcours de 4 km (200 m de D+)

